СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

										                    	Проект

	Об изменении границ территории ТОС «Радуга» и о внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 №447 «Об установлении границ территории ТОС «Калинка», ТОС «Радуга» и о внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 30.08.2006 №331 «Об установлении границ территории ТОС «Большевистский», ТОС «Калинка»

Рассмотрев предложение председателя совета ТОС «Радуга» об изменении границ территории ТОС «Радуга», протокол внеочередной конференции ТОС «Радуга» Калининского района города Новосибирска от 28.11.2017, содержащий решение об изменении границ территории ТОС «Радуга», принимая во внимание, что ранее границы ТОС «Радуга» были установлены решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 №447 «Об установлении границ территории ТОС «Калинка», ТОС «Радуга» и о внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 30.08.2006 №331 «Об установлении границ территории ТОС «Большевистский», ТОС «Калинка», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Изменить границы территории ТОС «Радуга» согласно приложению.
2. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 №447 «Об установлении границ территории ТОС «Калинка», ТОС «Радуга» и о внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 30.08.2006 №331 «Об установлении границ территории ТОС «Большевистский», ТОС «Калинка» следующие изменения:
2.1. В наименовании исключить слова «, ТОС «Радуга».
2.2. В преамбуле исключить слова «в связи с созданием ТОС «Радуга», предложение инициативной группы граждан по созданию ТОС «Радуга» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление».
2.3. Подпункт 1.2 признать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета
депутатов города Новосибирска                                                                  Д. В. Асанцев
Приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска
от                         №

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ  ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления
«Радуга» Калининского района города Новосибирска

ТОС «Радуга» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от точки пересечения улицы Мясниковой и улицы Тюленина граница идёт по улице Тюленина в северо-западном направлении до пересечения с улицей Свечникова. Далее граница поворачивает на северо-восток и идёт по улице Свечникова вдоль жилого дома №2 по улице Свечникова до угла жилого дома №4 по улице Свечникова. Затем граница поворачивает на северо-запад, проходит вдоль торца жилого дома №4 по улице Свечникова, поворачивает на северо-восток и идёт вдоль жилого дома №4 по улице Свечникова до угла жилого дома №6 по улице Свечникова. Далее граница поворачивает на северо-запад, проходит вдоль торца жилого дома №6 по улице Свечникова, поворачивает на северо-восток и идёт вдоль жилого дома №6 по улице Свечникова до пересечения с улицей Краузе. Затем граница поворачивает на северо-запад и проходит восемьсот пятьдесят метров по улице Краузе. Далее граница поворачивает на юго-запад и идёт до угла жилого дома №30 по улице Мясниковой. Далее граница поворачивает на северо-запад и идёт вдоль жилого дома №30 по улице Мясниковой до угла данного жилого дома. Затем граница поворачивает на юго-запад, продолжая движение вдоль жилого дома №30 по улице Мясниковой, проходит двести пятьдесят метров. Далее граница поворачивает на юго-восток и идёт вдоль строящихся жилых домов №№30к.1(стр.), 30к.2(стр.) по улице Мясниковой, вдоль жилых домов №№ 26, 24, 22, 20 по улице Мясниковой, вдоль жилого дома №1 по улице Гребенщикова до пересечения с улицей Мясниковой. Далее граница проходит по улице Мясниковой в восточном и юго-восточном направлениях до пересечения с улицей Тюленина.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие дома:

ул. Гребенщикова: №1, 3, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 7/1, 8, 9, 10, 11, 11/1, 12, 12/1, 13, 13/1, 13/2, 14, 15, 17;
ул. Краузе: №13, 17, 19, 19/1, 21/1;
ул. Михаила Немыткина: №5, 8/1, 10, 12;
ул. Мясниковой: №6/1, 6/2, 6/3, 8, 8/1, 8/2, 10, 20, 22, 22/1, 22/3, 24, 24/1, 24/2, 26, 30, 30к.1(стр.), 30к.2(стр.);
ул. Свечникова: №2, 4/1;
ул. Тюленина: №12, 14, 16/1, 17, 19, 19/1, 19/2, 20, 20/1, 21, 21/1, 22, 23, 24, 24/1, 24/2, 26, 26/2, 28, 28/1.

Всего жилых домов: 70.